Отдел образования администрации МО «Чойскпй район»
наименование организации

Форма по ОКУД
по ОКПО

0301005
24274274

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

1 -> -i
1 J  J 19.05.2023

О развитии системы профориентации и профессионального
самоопределения в МО «Чойский район»

В целях содействия исполнения приказа Министерства образования и
науки Республики Алтай от 19.05.2023г. № 452 «О развитии системы
профориентации и профессионального самоопределения в Республике Алтай»

приказываю:

1 .Руководителям общеобразовательных организаций МО «Чойский район»:
1.1. Обеспечить реализацию Профориентационного минимума.
1.2. Назначить ответственного за координацию профориентационной работы
в общеобразовательной организации.
1.3. Определить уровень профориентационного минимума (базовый, основной
или продвинутый) в срок до 23 мая 2023 года.
1.4. Разместить информацию о плане работы по реализации
Профориентационного минимума на сайте общеобразовательной
организации.
1.5. Организовать взаимодействие с руководителями профессиональных
образовательных организаций в рамках реализации проекта ранней
профориентации обучающихся 6-11 классов «Билет в будущее».
1.6. Утвердить дорожную карту по реализации профориентационнго
минимума в общеобразовательных организациях МО «Чойский район».
2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста МКУ
«Центр по обеспечению деятельности Отдела образования МО «Чойский
район» и подведомственных учреждений» Муленкову К.А.

Руководитель
организации

у ор ж

Начальник. ООб_______05 * \
должность•\ о„ А;

’ Q v  ‘У

/личная
»Ъ '  1 ---- & * / /подпись

Л.Ф. Федорова
расшифровка подписи